
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

segunda-feira, 3 de maio de 2021 Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6829C48F53B2E744EB3E0563ACFE6CB



segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• Decreto Financeiro nº 03 de 01 de março 2021.

Decreto Financeiro nº 03A de 01 de março 2021.

• RESULTADO DO JULGAMENTO,  AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO PPRP 006/2021.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6829C48F53B2E744EB3E0563ACFE6CB



segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Duzentos e Trinta e Tres Mil, Seiscentos Reais  

R$ 233.600,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Prefeito Municipal de Nova Redenção

Duzentos e Trinta e Tres Mil, Seiscentos Reais  

R$ 233.600,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3190.91.00
Recursos Ordinários0 2.200,00

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 88.000,00

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências do FNDE15 19.100,00

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
Transferências FUNDEB 40%19 28.300,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências FUNDEB 40%19 28.600,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03 de 01 de março 2021

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6C4EC3DFF26E201A094A2A896D23519

segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material de Consumo3390.30.00
Recurso Vinculado LC 173/20209 26.900,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
Recurso Vinculado LC 173/20209 9.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recurso Vinculado LC 173/20209 200,00

2091 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS-PAA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 12.100,00

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMB E TURISMO

2108 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 19.100,00

233.600,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS02.02.01

1001 AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL

Obras e Instalações 4490.51.00
Recursos Ordinários0 2.200,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.04.02

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências do FNDE15 19.900,00

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Educação22 37.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03 de 01 de março 2021

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6C4EC3DFF26E201A094A2A896D23519

segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Educação22 19.100,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.05.02

1030 REFORMA, REESTRUTURAÇÃO E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Saúde23 26.900,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.06.02

1035 AQUISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 12.100,00

1051 REATIVAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA SOCIAL (CSS)

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 9.300,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMB E TURISMO02.08.01

1018 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE LIXO

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 19.100,00

SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS02.11.01

1015 REVITALIZAÇÃO DO HORTO FLORESTAL

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 44.000,00

1068 CONSTRUÇÃO E REFORMA DA CAPELA VELÓRIO

Obras e Instalações 4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 44.000,00

233.600,00Total...................

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03 de 01 de março 2021

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6C4EC3DFF26E201A094A2A896D23519

segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeita
700.725.585-04

Guilma Rita de Cassia G. da S. Soares

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202101 de março

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03 de 01 de março 2021

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6C4EC3DFF26E201A094A2A896D23519

segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Noventa e Nove Mil, Seiscentos Reais  

R$ 99.600,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de Nova Redenção

Noventa e Nove Mil, Seiscentos Reais  

R$ 99.600,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 13.000,00

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 10.100,00

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%1 21.600,00

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 300,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA FARMÁCIA BÁSICA

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03A de 01 de março 2021

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6C4EC3DFF26E201A094A2A896D23519

segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 4.400,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 900,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 15.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 20.200,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2014 DESENV. E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMB E TURISMO

2108 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 400,00

02.11.01 SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 8.000,00

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 2.500,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Recursos Ordinários0 2.200,00

99.600,00Total...................

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03A de 01 de março 2021

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6C4EC3DFF26E201A094A2A896D23519

segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO02.03.01

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 13.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.04.01

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Diárias – Civil 3390.14.00
Educação - 25%1 100,00

Auxílio Financeiro a Estudantes3390.18.00
Educação - 25%1 1.000,00

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
Educação - 25%1 1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção 3390.33.00
Educação - 25%1 1.000,00

Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização3390.34.00
Educação - 25%1 1.000,00

Serviços de Consultoria 3390.35.00
Educação - 25%1 3.000,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ3390.40.00
Educação - 25%1 1.000,00

Despesas de Exercicio Anteriores3390.92.00
Educação - 25%1 1.000,00

Indenizações e Restituições3390.93.00
Educação - 25%1 1.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.04.02

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Serviços de Consultoria 3390.35.00
Educação - 25%1 5.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03A de 01 de março 2021

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6C4EC3DFF26E201A094A2A896D23519

segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Educação - 25%1 16.600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02.05.01

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ3390.40.00
Saúde - 15%2 300,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.05.02

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA FARMÁCIA BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 4.400,00

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 900,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%2 15.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
Saúde - 15%2 20.200,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.06.02

2014 DESENV. E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMB E TURISMO02.08.01

2108 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

Material de Distribuição Gratuita 3390.32.00
Recursos Ordinários0 400,00

SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS02.11.01

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03A de 01 de março 2021

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6C4EC3DFF26E201A094A2A896D23519

segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 8.000,00

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

Serviços de Consultoria 3390.35.00
Recursos Ordinários0 2.500,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS

Serviços de Consultoria 3390.35.00
Recursos Ordinários0 2.000,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ3390.40.00
Recursos Ordinários0 200,00

99.600,00Total...................

Prefeita
700.725.585-04

Guilma Rita de Cassia G. da S. Soares

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202101 de março

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.245.334/0001-65

03A de 01 de março 2021

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6C4EC3DFF26E201A094A2A896D23519

segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               

 

AVISO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2021 

 

A Comissão de Pregão de Nova Redenção/BA, torna público que no dia 22 de abril de 2021, foi 
realizada Licitação na modalidade Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
Gêneros Alimentícios, destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do 
Município de Nova Redenção/Ba, tendo como vencedoras as empresas: DJ DOS SANTOS DE 
NOVA REDENÇÃO-ME, CNPJ Nº 13.571.047/0001-57, registra os preços do  LOTE 01 no 
valor de R$ 409.478,00 (quatrocentos e nove mil e quatrocentos e setenta e oito reais), 
LOTE 02 no valor de R$70.055,00 (setenta mil e cinqüenta e cinco reais), LOTE 05 no valor 
de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais) e JAILTON SUFIA PINA-ME CNPJ Nº 
24.940.266/0001-82, registra os preços do LOTE 03 no valor de R$ 195.000,00 (cento e 
noventa  mil reais e vinte cinco centavos), LOTE 04 no valor  de R$155.000,00 (cento e 
cinqüenta e cinco mil reais), por terem apresentados menores preços deste processo 
administrativo licitatório que, nesta oportunidade, ADJUDICO as licitantes vencedoras nos 
termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados. 
 
 
 

 
Nova Redenção/BA, 22 de abril de 2021. 

 

 

JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA 
Pregoeiro 

 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO 

acima mencionado foi afixado no quadro de avisos 

desta                         Prefeitura Municipal para 

conhecimento geral. 

 

Em 22 de abril de 2021.

 

Abi - Ackel dos Anjos Martins 
Secretario de Administração  

 

 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6829C48F53B2E744EB3E0563ACFE6CB



segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº. 006/2021. 

 

 
O Município de Nova Redenção - Bahia torna público que a Senhora Prefeita homologou os atos 
praticados pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 
006/2021, em favor da seguinte empresa:  DJ DOS SANTOS DE NOVA REDENÇÃO-ME, CNPJ Nº 
13.571.047/0001-57, registra os preços do LOTE 01 no valor de R$ 409.478,00 (quatrocentos e nove 
mil e quatrocentos e setenta e oito reais), LOTE 02 no valor de R$ 70.055,00 (setenta mil e cinqüenta 
e cinco reais), LOTE 05 no valor de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais) e JAILTON SUFIA 
PINA-ME CNPJ Nº 24.940.266/0001-82, registra os preços do LOTE 03 no valor de R$ 195.000,00 
(cento e noventa  mil reais e vinte cinco centavos), LOTE 04 no valor  de R$ 155.000,00 (cento e 
cinqüenta e cinco mil reais), cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
Gêneros Alimentícios, destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município de 
Nova Redenção/Ba 
  
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 

Nova Redenção/BA, 03 de maio de 2021. 
 

 
GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES 

Prefeita Municipal 

 

 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

acima mencionado foi afixado no quadro de avisos desta 

Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 

 

Em 03 de maio de 2021 

 

 

Abi - Ackel dos Anjos Martins 
Secretário de Administração 

 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6829C48F53B2E744EB3E0563ACFE6CB



segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00825 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
               

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA CONTRATO 

                                                                                                

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO torna público que firmou nesta data contrato 
com a empresa: ATA CONTRATO Nº 067/2021 -, DJ DOS SANTOS DE NOVA REDENÇÃO-ME, 
CNPJ Nº 13.571.047/0001-57, registra os preços do LOTE 01 no valor de R$ 409.478,00 
(quatrocentos e nove mil e quatrocentos e setenta e oito reais), LOTE 02 no valor de 
R$70.055,00 (setenta mil e cinqüenta e cinco reais), LOTE 05 no valor de R$ 47.000,00 
(quarenta e sete mil reais). ATA CONTRATO Nº 068/2021- JAILTON SUFIA PINA-ME, CNPJ 
Nº 24.940.266/0001-82, registra os preços do LOTE 03 no valor de R$ 195.000,00 (cento e noventa  mil 
reais e vinte cinco centavos), LOTE 04 no valor  de R$155.000,00 (cento e cinqüenta e cinco mil 
reais),. Objeto é o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, 
destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município de Nova Redenção/BA. 
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato que será em 03/05/2021. Devendo o 
presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
  

 

Nova Redenção/BA, 03 de maio de 2021.   

 

 

GUILMA RITA DE CASSIA GOTTSCHAL DA SILVA SOARES 
Prefeita Municipal 

 

 

 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o EXTRATO DE PUBLICAÇÃO acima 

mencionado foi afixado no quadro de avisos desta      

Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 

 

Em 03 de maio de 2021.

 

Abi - Ackel dos Anjos Martins 
Secretario de Administração 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6829C48F53B2E744EB3E0563ACFE6CB


		2021-05-03T09:45:03-0300




